Российская Федерация

Свердловская область

Камышловский муниципальный район

Администрация Галкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Галкинского сельского поселения

от 12.01.2026 г.                                     № 1

с. Квашнинское

Об утверждении средней рыночной стоимости одного

 квадратного метра жилого помещения на территории  Галкинского

сельского поселения на первое полугодие 2026 года

 В целях определения единой средней рыночной стоимости одного

квадратного метра жилого помещения на территории населенных пунктов

Галкинского сельского поселения для отнесения граждан и членов их семей к

категории малоимущих и определения размера социальной выплаты

гражданам, постоянно проживающим в сельской местности, инвалидам,

детям-сиротам, детям инвалидам, ветеранам ВОВ при приобретении жилья,

руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом

Свердловской области от 22 июля 2005 года № 96-ФЗ «О признании граждан

малоимущими в целях предоставления им по  договорам социального найма

жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории

Свердловской области», Порядком определения средней рыночной

стоимости одного квадратного метра жилого помещения, сложившейся в

границах населенного пункта, в котором должно предоставляться жилое

помещение по договору социального найма, руководствуясь Уставом

Галкинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра

жилого помещения при приобретении жилья, сложившуюся в границах

населенных пунктов Галкинского сельского поселения на первое полугодие

2026 года, в размере 63430,00 (шестьдесят три тысячи четыреста тридцать)

рублей.

2. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра

жилого помещения при строительстве нового жилья на территории

Галкинского сельского поселения на первое полугодие 2026 года в сумме

65000,00 (шестьдесят пять тысяч) рублей.

         3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации Галкинского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (http://galkinskoesp.ru/).

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Галкинского сельского поселения

Камышловского муниципального района

Свердловской области                                                                  А.А. Шумакова

http://galkinskoesp.ru/